



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی گیلان
دانشکده پرستاری و مامایی و پیراپزشکی زینب (س) شرق گیلان لنگرود

طرح دوره دروس نظری

نام و شماره درس: اختلالات جنسی	تعداد واحد و نوع واحد: 1 واحد/نظری
رشته و مقطع تحصیلی: ترم ششم کارشناسی پیوسته مامایی	مدت زمان ارائه درس: 16 ساعت
دروس پیش نیاز یا همزمان: بارداری و زایمان-بیماریهای زنان	
نام مسئول برنامه: دکتر فیروزه فیروزه چیان متخصص سلامت باروری و جنسی (PhD) هیات علمی گروه مامایی	روز کلاس: دوشنبه ها ساعت 10-12 از مهر ۲ تا آبان ۲۲
آدرس ایمیل: Firoozehchian@gmail.com	محل برگزاری: کلاسهای دانشکده
سال تحصیلی: نیم سال اول ۱۴۰۴-۱۴۰۳	

اهداف کلی درس:

۱. آشنایی با اختلالات عمل جنسی.

۲. آشنایی با تشخیص این موارد.

۳. آشنایی با نحوه آموزش و مشاوره بیمار در ادراسی مشکل.

اهداف اختصاصی درس:

پس از طی این واحد درسی دانشجو باید قادر باشد:

۱. مورد رفتارها و پانجهای جنسی طبیعی در انسان توضیح دهد.

۲. عوامل موثر بر فعالیت جنسی را توضیح دهد.

۳. مسائل جنسی کودکان و نوجوانان را بشناسد.

۴- مسائل جنسی را برای نوجوانان آموزش دهد.

۵- فعالیت جنسی در دوره بارداری و پس از زایمان را توضیح دهد.

۶- فعالیت جنسی در کنسالی را بشناسد.

۷- اختلالات جنسی در زنان را تشخیص دهد.

۸- نحوه برخورد مناسب با مشکل اختلالات جنسی زنان را به آنان آموزش دهد.

۹- اختلالات جنسی در مردان را تشخیص دهد.

۱۰- در مورد اینکه چه مشکلاتی نیاز به ارجاع به مراکز تخصصی دارند بحث نماید.

۱۱- در مورد انواع انحرافات جنسی بحث نمایند.

۱۲- افراد بجنسگرا را از افراد تراب جنسی به درستی تشخیص دهند

ردیف	تاریخ	ساعت	موضوع جلسه	مدرس	روش های آموزش	امکانات مورد نیاز	عرصه آموزش
۱	۱۴۰۳-۷-۰۲	۱۰-۱۲	مقدمه فیزیولوژی فعالیت های جنسی طبیعی و عوامل مؤثر بر آن	دکتر فیروزه فیروزه چیان	سخنرانی برنامه ریزی شده- بحث گروهی- پرسش و پاسخ	ویدئو پروژکتور- لپ تاپ- ماینک وایت برد	کلاس
۲	۱۴۰۳-۷-۰۹	۱۰-۱۲	عوامل مؤثر بر فعالیت جنسی مثل عوامل فیزیکی، روحی روانی و... مشاوره جنسی با بیماران	دکتر فیروزه فیروزه چیان	سخنرانی برنامه ریزی شده- بحث گروهی- پرسش و پاسخ	ویدئو پروژکتور- لپ تاپ- ماینک وایت برد	کلاس
۳	۱۴۰۳-۷-۱۶	۱۰-۱۲	مسائل جنسی کودکان و نوجوانان، آموزش مسائل جنسی به کودکان و نوجوانان	دکتر فیروزه فیروزه چیان	سخنرانی برنامه ریزی شده- بحث گروهی- پرسش و پاسخ	ویدئو پروژکتور- لپ تاپ- ماینک وایت برد	کلاس
۴	۱۴۰۳-۷-۲۳	۱۰-۱۲	فعالیت جنسی در	دکتر فیروزه فیروزه چیان	سخنرانی برنامه ریزی	ویدئو پروژکتور- لپ	کلاس

	تاب- مازیک وایت برد	شده- بحث گروهی- پرسش و پاسخ		دوران بارداری و پس از زایمان			
کلاس	ویدئو پروژکتور- لپ تاب- مازیک وایت برد	سخنرانی برنامه ریزی شده- بحث گروهی- پرسش و پاسخ	دکتر فیروزه فیروزه چیان	فعالیت جنسی در کنشالی تشخیص یک مشکل جنسی	۱۰-۱۲	۱۴۰۳-۷-۳۰	۵
کلاس	ویدئو پروژکتور- لپ تاب- مازیک وایت برد	سخنرانی برنامه ریزی شده- بحث گروهی- پرسش و پاسخ	دکتر فیروزه فیروزه چیان	اختلالات جنسی در زنان و نحوه درمان آنها	۱۰-۱۲	۱۴۰۳-۸-۰۷	۶
کلاس	ویدئو پروژکتور- لپ تاب- مازیک وایت برد	سخنرانی برنامه ریزی شده- بحث گروهی- پرسش و پاسخ	دکتر فیروزه فیروزه چیان	اختلالات جنسی در مردان و نحوه درمان آنها	۱۰-۱۲	۱۴۰۳-۸-۱۴	۷
کلاس	ویدئو پروژکتور- لپ تاب- مازیک وایت برد	سخنرانی برنامه ریزی شده- بحث گروهی- پرسش و پاسخ	دکتر فیروزه فیروزه چیان	انحرافات جنسی و بجسکرانی و ترا جنسی	۱۰-۱۲	۱۴۰۳-۸-۲۱	۸

منابع اصلی درس (عنوان کتاب، نام نویسنده، سال و محل انتشار، نام ناشر، شماره فصول یا صفحات مورد نظر در این درس - در صورتی که مطالعه همه کتاب یا همه مجلدات آن به عنوان منبع ضروری نباشد)

۱. استرزیلیام، جانسون ویرجینیا، (احساسات و پانخ های جنسی زنان)، مترجم دکتر بهنام اوحدی انتشارات نقش خورشید، اصفهان ۱۳۸۰

۲. جانانان اس برگ، (بیماریهای برگ و نوک) گروه مترجمان: دکتر بهرام، قاضی جهانی و بکاران، انتشارات گلبن، تهران ۱۳۸۶

۳- آرمان سرور، حسن زهرانی روینک، (تشخیص و درمان اختلالات جنسی) انتشارات کنکاش - چاپ سوم - اصفهان ۱۳۸۹

امکانات آموزشی

• اپ تاب ۲ ویدئو پروژکتور ۳ مایک و وایت بورد

نحوه ارزشیابی دانشجو و بارم مربوط به هر ارزشیابی:

الف) در طول ترم ب) پایان دوره

روش آزمون	نمره	تاریخ	ساعت
حضور فعال در کلاس	۲۰ درصد	در طول ترم	در ساعات برگزاری کلاسها
ترجمه مقالات مروری جدید و مرتبط به درس	۱۰ درصد	در طول ترم	آخرین فرصت پایان جلسه 8
آزمون پایان ترم	۷۰ درصد	مطابق برنامه امتحانی پایان ترم	مطابق برنامه امتحانی پایان ترم

مقررات و انتظارات از دانشجو: (توسط گروه تعیین می گردد)

هر دانشجویی دوره ملزم به رعایت مقررات آموزشی به شرح زیر است:

➤ رعایت حسن اخلاق و شئون اسلامی

➤ حضور مرتب در کلاس

➤ عدم تاخیر در ورود به کلاس (پس از مدرس)

➤ نغیبت مجاز ۲ جلسه میباشد